[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
11 мая 2023 г.                                                                                                       № 403

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 29.12.2016г. №1463

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Вичуга от 12.05.2014г. №538 «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений (организаций) городского округа Вичуга, а также утверждения уставов муниципальных учреждений (организаций) городского округа Вичуга и внесения в них изменений» и Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 29.12.2016г. №1463 «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.11. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

        «1.11. Учреждение имеет в своем составе центральную библиотеку и 3 библиотеки-филиала.

1.11.1. Центральная библиотека расположена по адресу: 155331, Ивановская область, Вичугский р-н, г. Вичуга, ул. Большая Пролетарская, д. 1, является головной библиотекой Учреждения, руководит и координирует его деятельность в том числе:

- занимается административно-хозяйственной деятельностью Учреждения в целом, включая кадровое делопроизводство;

- является методическим, справочно-библиографическим и информационным центром для библиотек-филиалов;

- изучает и обобщает опыт работы библиотек-филиалов, распространяет и контролирует его внедрение;

- организует повышение квалификации и переподготовку библиотечных кадров Учреждения и проводит их квалификационную аттестацию;

- осуществляет планирование и отчетность Учреждения;

- обеспечивает централизованное комплектование и обработку документов для библиотек-филиалов Учреждения, ведёт учёт всех поступающих в Учреждение  документов и осуществляет их исключение из единого фонда.

1.11.2. Перечень и адреса местонахождения библиотек-филиалов:

- Детская библиотека-филиал, расположенная по адресу: 155330, Ивановская область, Вичугский р-н, г.Вичуга, ул.Металлистов, д.9;

- Библиотека-филиал № 1, расположенная по адресу: 155330, Ивановская область, Вичугский  р-н,  г.Вичуга, ул.Ленинская, д. 26;

- Библиотека-филиал № 2, расположенная по адресу: 155333, Ивановская область, Вичугский р-н, г.Вичуга, ул.Ленинградская, д.107.

         Филиалы Учреждения не являются юридическими лицами, осуществляют свою деятельность на основании утвержденных директором Учреждения Положений о филиале.

         Руководство библиотеками-филиалами осуществляют заведующие, которые назначаются и освобождаются от занимаемой должности на основании приказа директора Учреждения.

         В Учреждении могут создаваться иные отделы и филиалы, деятельность   которых отвечает требованиям настоящего Устава.

         Ответственность за деятельность своих филиалов несет Учреждение.».

         2. Возложить обязанность по государственной регистрации изменений в Устав на директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Сорину Е.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела культуры администрации городского округа Вичуга Софронову А.А.

Глава городского округа Вичуга                                                        П.Н. Плохов

[image: image2.png]